coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, na área urbana e metropolitana de Salvador, englobando postos de serviços de motofrentista
(mensageiro motorizado (s)), conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.
 
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
 
2.1 O valor global anual máximo estimado constante na CLÁUSULA QUARTA, item 4.3 passa de R$ 646.674,00 (seiscentos e quarenta e seis mil e seiscentos
e setenta e quatro reais) para R$ 663.779,76 (seiscentos e sessenta e três mil e setecentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos), com base no reajuste
do salário mínimo autorizado pelo Governo Federal, que equivale a um acréscimo de aproximadamente 2,645% sobre os preços atualmente praticados.
 
2.2 O prazo de vigência do contrato indicado na CLÁUSULA SEGUNDA, fica prorrogado por mais 01 (um) ano, com início em 01 de setembro de 2021 e

[...]

prorrogar o prazo de vigência do contrato original por 01 (um) ano, com início em 01 de setembro de 2021 e
término em 31 de agosto de 2022, bem como aplicar revisão de preços ao contrato original, em virtude do reajuste anual do
salário mínimo repassado pelo Governo Federal, com consequente alteração do valor global anual estimado de R$ 646.674,00
(seiscentos e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais) para R$ 663.779,76 (seiscentos e sessenta e três mil
e setecentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos), equivalente a um acréscimo de aproximadamente 2,645%
sobre os preços atualmente praticados. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE)
03.122.503.2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Servix Informatica Ltda., CNPJ nº
01.134.191/0003-09. Objeto: Prestação de serviços de garantia de fábrica para solução de armazenamento do fabricante
NETAPP, modelo Storage FAS8040. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor total do contrato: R$ 269.800,00
(duzentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0003 –
Ação (P/A/OE) 2002 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Forma de Pagamento:
ordem bancária para crédito em conta corrente da Contratada. Prazo de vigência:

[...]

Inscrição em curso de capacitação de 01 (um) servidor deste Ministério Público, cujo tema é Gestão de
Material, Almoxarifado e Patrimônio Público, a ser realizado online, com carga horária de 16h, no período de 23 a 26 de agosto
de 2021. Valor global: R$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora: 40.101.0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Fundamento legal: Art. 60, II e § 2°, c/c art. 23, VI, da Lei Estadual n° 9.433/2005.